Otro argumento: estas sustancias tendrían que ser materiales y corpóreas; en consecuencia, ocuparían lugar. Los innumerables actos de la fantasía no cabrían, por tanto, en el cerebro, de dimensiones tan angostas: tales actos de la fantasía, en efecto, solamente representan objetos individuales; la experiencia nos enseña que mantenemos en la memoria innumerables actos de la fantasía sobre objetos individuales. Si fueran, por consiguiente, corpúsculos que ocupan lugar, no cabrían tantos en el cerebro.

Las razones en contra no hacen fuerza: al igual que el entendimiento, aunque tiene especies inherentes a él de todas las cosas, no siempre tiene intelección actual de esas cosas, lo mismo la fantasía, etc.

phantasia, etc. Adde quod licet essent corpuscula quaedam, procederet eadem difficultas.

Quod ergo potentia non actu intelligat aut cognoscat omnia, quorum habet species, aliunde provenit, nempe quod potentia non attendit repraesentationi omnium specierum, nec semper vitaliter utitur omnibus illis. Quod vero laeso cerebro amittantur phantasmata, non ideo est, quia exeunt corpuscula illa. Contingunt enim huiusmodi symptomata absque ruptione [et fractione] cerebri, et ita non possent exire corpuscula illa; provenit ergo vel ex eo quod virtus cerebri manet inepta ad utendum illis phantasmatibus, vel ex eo quod illa phantasmata, cum sint accidentia, pendent in conservari a recta dispositione cerebri, qua ablata, corrumpuntur.

Constat ergo universalis conclusio posita, nempe omnes species intentionales esse accidentia, atque adeo esse qualitates, quia non est aliud praedicamentum accidentis ad quod pertinere possint.

4 Et ex hac conclusione infero :

1.° Quod unio inter potentiam et speciem intentionalem est accidentalis, qualis esse solet inter accidens et subiectum, neque ibi ulla maior unio [realis] excogitari potest, quidquid Caietanus dicat, *I p., q. 14, a. 1*,³⁸ exponens [famosum] dictum Commentatoris,³⁹ quod ex intelligibili et intellectu fit magis unum quam ex materia et forma, quia ex materia et forma fit unum tertium distinctum ab utraque, et materia non fit forma; at vero ex obiecto et potentia non fit unum tertium, sed ipsa potentia fit ipsum obiectum intelligibile. Sed illud dictum in rigore sermonis falsum est, nam inter formam et materiam est substantialis unio, et ex illis fit per se unum; inter potentiam vero et obiectum non potest intelligi, nisi unio accidentalis, et maxime quando unio fit media specie. Nec potest alio modo dici quod intellectus fit ipsum intelligibile, nisi in quantum informatur specie quadam repraesentante rem intelligibilem; hoc autem non transcendit modum accidentalis unionis.